

# Hojność Łaski Guru

David Katz

z okazji Gurupurnimy

Łaska Guru. Przewodnictwo Guru. Obecność Guru. Mądrość Guru. Współczucie Guru. *Darśan* Guru. Światło Guru. Miłość Guru. Hojność łaski Guru jest niezrównana.

Łaska Guru ma kluczowe znaczenie, aby w życiu ucznia zaszła transformacja.  
*Transformacja.*

Zrozum, że nie jest to zwykła przemiana. To przeobrażenie prowadzi ucznia z ciemności ku światłu, od nieprawdy do Prawdy, od śmiertelności do nieśmiertelności. Każdy kto zrozumiał na czym polega ta przemiana – każdy, kto doświadczył tej transformacji – przez resztę życia będzie składał cześć Śri Guru. I takim sposobem relacja Guru-uczeń trwa nadal.

Proces transformacji daje nam mądrość umożliwiającą doświadczanie świata bardziej żywego i piękniejszego niż cokolwiek wyobraźnia człowieka mogłaby wykreować. W bezpośredni sposób poznajemy boski blask, który wypełnia naszą istotę i wszelkie stworzenie. Transformacja obdarza nas nowym sposobem istnienia na tym świecie.

W miarę jak cudowne światło łaski przenika nasze życie, zachwyca nas jego blask i to, w jaki sposób przemienia rozumienie nas samych i świata. I wtedy... i wtedy...i wtedy stajemy się—*wolni*.

Pomyśl: "Jestem wolny".

Wyobraź sobie: "Jestem wolny".

Poczuj to: "Jestem wolny".

Pamiętaj, wolność jest twoją naturą. Wolność jest twoją kotwicą. A odkrycie wolności jest twoją *raison d'être* – celem tego życia, *powodem, dla którego tu jesteś*.

Pomyśl o tym. *Wolność*.

Nowo odkryta wolność, rozpoznana jako nasza prawdziwa natura, wyłania się dzięki głębokiemu współczuciu Guru. Guru rozdziera zasłony ignorancji – zasłony nagromadzone w ciągu wielu żywotów. Rozrywanie iluzji jest mistyczną podróżą. Jest sednem wewnętrznego działania relacji Guru-uczeń. To jak uczeń przygotowuje się do niej i rozumie jej głęboki proces, zależy od dobrego karmana, chęci ucznia oraz *mumukszutvy* – zawziętej pasji do nauki, żarliwej tęsknoty do poznania Prawdy. A przez cały ten czas, przez cały czas, łaska Guru jest nieustannie obecna.

W miarę kontynuowania podróży cała istota ucznia ulega procesowi dojrzewania. Jego pole świadomości staje się bardziej płodne. Zachodzi nowy i coraz głębszy rozwój.

Dojrzewanie w uczniu zrozumienia wewnętrznego i zewnętrznego świata jest owocem niezwykłego daru Guru – *divya-czakszu*, boskiej wizji.

Dar Guru w postaci boskiego postrzegania daje nam możliwość widzenia świata w zupełnie nowy sposób i dostrzegania przyrodzonej mu wartości.

W miarę jak całkowicie oddajemy się *sadhanie* i poszukujemy wiedzy najwyższej Jaźni, Guru prowadzi i wspiera nas w uczynieniu tej wizji naszą własną.

*Transformacja. Wolność*. Oddajemy cześć naszej Śri Guru.

\*\*\*

Na ścieżce Siddha Jogi, w trakcie wewnętrznej przemiany odkrywamy na nowo naszą własną wolność – coś niezwykłego wydarza się w sercu. Nazywa się to *bhakti*. Otwiera się źródło miłości, *bhakti*

To rodzaj miłości, który sprawia, że dążymy do zmiany tych sposobów zachowania, które mogą nie być dla nas korzystne.

To rodzaj miłości, który inspiruje nas do lepszego działania, do stania się lepszym w tym, co robimy.

To rodzaj miłości, który popycha nas do tego, by być w zgodzie z tym, kim naprawdę jesteśmy.

To rodzaj miłości, który prowadzi nas na drodze do pokory, na której akceptujemy innych i szanujemy ich przekonania.

To rodzaj miłości, który powoduje, że chcemy dawać...i dawać...i *dawać*, wspierać ludzi w otrzymywaniu nauk Guru, aby nauki te mogły przyjąć się w ich życiu – i naturalną kolejną rzeczą ludzie ci doświadczyć duchowej pomyślności. Taka jest wizja Guru.

*Na Guru-bhakti* opiera się relacja między Guru a uczniem. *Guru-bhakti*.

Oddajemy cześć naszej Śri Guru.

Wspaniały indyjski mędrzec z VIII wieku **Adi Śankaraczarja** uczył o oddaniu dla Guru. Śankaraczarja był istotą oświeconą, duchowym Mistrzem, który zawarł w swoich naukach i komentarzach mądrość **Wed**.

Wysłał swoich uczniów w cztery strony świata – na północ, południe, wschód i zachód, na całe Indie – aby przekazywali wiedzę innym. I po dziś dzień poszukujący czczą i studiują nauki Śri Śankaraczarji oraz czerpią z nich korzyść.

W swoich *Guror Ashtakam*, “Ośmiu wersach ku Czci Śri Guru”, Śankaraczarja mówi:

Wedy z ich sześcioma rodzajami wglądu  
i wiedzą pism świętych  
można mieć na ustach;

można mieć talenty literackie,  
tworzyć znakomitą prozę i poezję —  
ale jeśli umysł nie tkwi przy stopach Guru,  
to na cóż się to zda, na cóż to, na cóż to?

W tym wersecie Śankaraczarja wychwala *guru-bhakti* jako czynnik niezbędny — niezbędny do prawdziwego spełnienia w tym życiu. Przedstawia to wyrażenie: tkwić umysłem przy “łotosowych stopach Guru”. W świętych pismach Indii do stóp Guru odnosi się termin *ćarana-kamala*, “łotosowe stopy”. Lotos jest także symbolem najwyższej duchowej wiedzy. Święte pisma mówią też, że stopy Guru skupiają w sobie całą duchową wiedzę i są źródłem wszelkich błogosławieństw. *Ćarana-kamala*.

*Transformacja. Wolność. Guru-bhakti. Oddajemy cześć naszej Śri Guru.*

\*\*\*

Teraz chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze jedno piękne sanskryckie słowo. Gdy serce doświadcza głębokiego oddania, co takiego jest jego naturalną skłonnością?

*Arpana.*

*Arpana* oznacza “ofiare”. Oznacza też akt składania ofiary. W sanskrycie słowo to odnosi się do koncepcji zwracania czegoś, oddawania z powrotem — i czynienia tego z intencją. Można zatem pojmować *arpanę* jako ofiarę składaną z jasno określoną intencją i wytrwałym zaangażowaniem.

*Arpana* jest w Indiach integralną częścią każdej formy oddawania czci. Jest fundamentalnym aspektem *pudży* i żywotnym elementem ceremonii ognia — zwanych *havan* i *jadźnia*. Podczas tych ceremonii kapłani bramińscy składają *arpany*, różnorodne ofiary. *Puszpa-arpanam*, ofiary z kwiatów. *Phala-arpanam*, ofiary z owoców. *Dipa-arpanam*, ofiary światła. *Naivedya-arpanam*, ofiary z pożywienia. *Namaskara-arpanam*, ofiary pokłonów, pozdrowień. *Mantra-arpanam*, ofiary świętych mantr. Lista jest długa. Bardzo wiele form ofiar.

Sercem tych świętych ofiar — napędzającym je, dającym im moc — jest wewnętrzny stan lub postawa, *bhava*, która prawdziwie definiuje *arpanę*. *Arpana* jest ofiarowaniem tego, co w nas najlepsze — Bogu, naszemu Guru, temu, w kim pokładamy miłość i ufność. To wyraz naszego najwyższego potencjału dawania, w nim zajmujemy swoje miejsce w naturalnym cyklu dawania i brania.

Ryg Veda naucza, że na ofierze wspiera się cały wszechświat i poprzez ofiarę ten boski porządek — *ryta* — manifestuje się i utrzymuje w całym świecie. *Ryta*. Możemy to zauważyć na każdym poziomie istnienia, począwszy od planet po sfery mikroskopijne i subatomowe.

Na przykład strączki nasion dają początek nowemu życiu tylko... tylko kiedy? Tylko wtedy, gdy oddadzą swoje ziarno z powrotem ziemi, z której wyszły. Niebiosa otwierają się, a wtedy oceany, rzeki, jeziora i strumienie otrzymują wodę. Te z powrotem oddają ją niebu, gdy woda odparowuje tworząc deszczowe chmury.

Nieuchronnie, nieubłagane, trwa naturalny cykl wymiany, otrzymywania i dawania. My — jako ludzie, zarówno jako beneficjenci obfitości ziemi jak i strażnicy jej dobrobytu, będąc sami częścią przyrody — możemy wybrać życie w harmonii z naturalnym cyklem brania i dawania.

Z tą świadomością, tym zrozumieniem, z radosną akceptacją odpowiedzialności wobec zajmowanego miejsca w świecie i pełnym zaangażowaniem składamy hołd naszej Śri Guru.

\*\*\*

Pamiętamy:

*anugraha* — łaska Guru

*kaya-kalpa* — przemiana całej naszej istoty

*svatantrata* — wolność, jaką odkrywamy poprzez transformację

*guru-bhakti* — oddanie Guru, które wypływa ze źródła w naszym sercu

*arpana* — ofiara

Składamy hołd naszej Śri Guru.

Za każdym razem gdy wymawiam zdanie *Sadgurunath Maharaj ki Jay*, czuję, że oddaję cześć mojej Śri Guru, ofiarowując jej pozdrowienia oraz wdzięczność, gdy jednocześnie wyobrażam ją sobie posadzoną w moim sercu.

Te słowa w języku hindi, tak cenne na ścieżce Siddha Jogi, oznaczają “Chwała prawdziwemu Guru”.

Teraz, wszyscy – w wielkiej wolności i radości – oddajmy cześć naszej umiłowanej Śri Guru śpiewając: *Sadgurunath Maharaj ki Jay!*

